
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА» 

(МБДОУ  № 34 «Берёзка») 
г. Сургут 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023  ДС34-11-62/3 

 

О назначении ответственных сотрудников 

за организацию работы по обеспечению  

условий доступности объекта и услуг 

для инвалидов в МБДОУ № 34 «Берёзка» 

 

На основании Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ (ред. от 29.12.2015) 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов», приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 (ред. 

18.08.2016) «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания 

им при этом необходимой помощи», в целях обеспечения условий доступности 

объекта и услуг для инвалидов и МГН, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению условий 

доступности объекта и услуг для инвалидов в МБДОУ № 34 «Берёзка» следующих 

сотрудников: 

- Журавлеву В.В., педагога –психолога – за организацию приема, сопровождения 

и обслуживание всех категорий инвалидов и мало-мобильных групп населения (далее 

по тексту МГН) в учреждении, за разработку и реализацию адаптированных 

образовательных программ; 

- Кривощеков А.Н. – специалиста по охране труда – за организацию приема, 

сопровождения и обслуживание всех категорий инвалидов и МГН в учреждении. 

2. Специалистам ответственным за организацию работы с инвалидами и МГН в 

своей деятельности руководствоваться утвержденными функциональными 

обязанностями. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

2C427C87BC9825D9045CAC1B3B022BAC 

Владелец: 

 Одинаева  Ольга Николаевна 

Действителен: 03.06.2022 с по 27.08.2023 

О.Н. Одинаева 

С приказом ознакомлены: 

___________/____________ 

___________/____________ 


